VIII.  
Quarti Regū

hac? Tuit igitur azabel in occursum eius habens secum munera et oia bona damasci onera quadraginta camelorum. Tunc stetisset coram eo ait: Filius tuus benadab rex syri misit me ad te dices: Si sanari potero de infirmitate mea hac? Dixit ei helislaus: Vlade dic ei: Hana beris. Porro ostendit mihi dominus: quod morte morietur. Stetitque cum eo: et conturbatus est usque ad suffusionem vultus. Alevitque vir dei. Qui azabel ait: Quare dominus meus flet? At ille respondit: Quia scio quae facturus sis filiis israel mala. Civitates eorum munitas igne succedes. et iuvenes eorum interficies gladio. et parvulos eorum elides: et pregnantes dividies. Dixitque azabel: Quid enim sum seruus tuus canis: ut faciam rem istam magnam? Et ait helislaus: Ostendit mihi dominus te regem syri fore. Qui cuicunque recessisset ab helis eo venit ad dominum suum. Qui ait ei: Quid tibi dixit helislaus? At ille respondit: Dixit mihi recipies sanitatem. Tunc venisset dies altera. tulit stragulum et infudit aqua: et expandit super faciem eius. Quo mortuo regnauit azabel per eum. Anno quinto ioram filius achab regis israel regnauit ioram filius iosaphat rex iuda. Triginta duorum erat anno regni regnare cepisset: et octo annis regnauit in hierusalem. Ambulauitque in vijs regum israel sicut ambulauerat domus achab. Filia enim achab erat uxoris eius: Et fecit quod malum est coram domino. Noluit autem dominus disperdere iudah propter dauid

C. VIII.

sernum suum sicut promiserat ei ut daret illi lucernam et filios eius cunctis diebus. In diebus eius recessit edom ne esset sub iudea: et constituit sibi reges. Venitque ioram seym: et omnis exercitus cum eo. Et surrexit nocte percutitque ydumicos qui cum circundederant et principes curru. Populus autem fugit in tabernacula sua. Nec esset ergo edom ne esset sub iudea: usque ad diem hanc. Tunc recessit et lobna in tempore illo. Reliquum autem sermonum ioram et vniuersitas fecit: nonne haec scripta sunt in libro verborum dierum regum iudea? Et dor-miuit ioram cum patribus suis: se pultusque est cum eis in civitate daniel et regnauit ochozias filius eius per eum. Anno duodecimo ioram filius achab regis israel regnauit octo annos ioram regis iudee. Virginem duorum annorum erat ochozias cum regnare cepisset: et uno anno regnauit in hierusalim. Nomem matris eius athalia filia amri regis israel. Et ambulauit in vijs domus achab: et fecit quod malum est coram domino sicut dominus achab. Sener enim dominus achab fuit. Abiit quoque cum ioram filio achab ad preliandum contra azabel regem syri in ramoth galaad: et vulnerauerunt syri ioram. Aut reuersus est ut curaretur in iezrael quod vulnerauerant eum syri in ramoth preliantem contra azabel regem syri. Porro ochozias filius ioram rex iudea descendit iniurere ioram filium achab in iezrahel: quia egrotabat ibi.

C. IX.

## Quarti Regū

C. IX

**E**liseus autem prophetes vocavit unum de filiis prophetarum, et ait illi: Accinge lumbos tuos, et tolle lenticulae olei hanc in manu tua: et vade in ramoth galaad. **L**ungo veneris illuc videbis hieum filium iosaphat filium nam si. **E**t ingressus suscitabis eum de medio fratrum suorum: et introduces in interius cubiculum: tenesque lenticulam olei fundes super caput eius. et dices: **H**ec dicit dominus: Unxi te regem super israel. **A**periesque hostium et fugies: et non ibi subsistes. **A**bijt ergo adolescens puer prophetem in ramoth galaad: et ingressus est illuc. **E**cce autem principes exercitus sedebant. **E**t ait: Clerum mihi ad te o princeps. **D**ixitque hieum: Ad quem ex omnibus nobis? **A**tille dixit: Ad te o princeps. **E**t surrexit et ingressus est cubiculum. **A**tille fudit oleum super caput eius. et ait: **H**ec dicit dominus deo israel: Unxi te regem super populum domini israel, et percuties dominum achab domini tui. **E**t uinciscas sanguinem seruorum meorum prophetarum: et sanguinem omni m seruorum domini de manu iezabel. **P**erdamque omnem domum achab et interficiam de achab minigentem ad parietem: et clausum et nouissimum in israel. et dabo dominum achab sicut dominum hieroboam filium nabath. et sic ut domus baasa filii achia. **I**ezabel quoque comedent canes in agro iezrael: nec erit qui sepeliat eam. **A**pertusque hostium et fugit. **N**ec autem egressus est ad seruos domini sui. **Q**ui dixerunt ei: Recete ne sunt omnia?

**Q**uid venit insanus iste ad te? **Q**ui ait eis: **N**ostis hoiem et quid locutus sit? **A**tilli responderunt: **F**alsus est. sed magis narra nobis. **Q**ui ait eis. **H**ec et hec locutus est mihi. et ait: **H**ec dicit dominus: Unxi te regem super israel. **F**estinauerunt itaque et unusquisque tollens pallium suum posuerunt sub pedibus eius in similitudinem tribunalis: et cecinerunt tuba atque dixerunt: **R**egnabit hieum. **C**onjurauit ergo hieum filius iosaphat filij nam si contra ioram. **P**orro ioram obcederat ramoth galaad. ipse et omnis israel contra azabel regem syriam: et reuersus fuerat ut curaret in iezabel. propter vulnera: quae percussere eum syrii gliantem contra azabel regem syriam. **D**ixitque hieum: Si placet vobis nemo egrediatur pro fugus de civitate: ne vadat et nunciet in iezrael. **E**t ascendit et perfectus est in iezabel. **J**oram enim egrotabat ibi et ochozias rex iuda descendebat ad visitandum ioram. **I**gitur speculator qui stabat super turrem iezabel: vidit globum hieum venientis. et ait: **V**ideo ego globum. **D**ixitque ioram: **T**olle currum: et mitte in occursum eorum: et dicat vadens. **R**ecete ne sunt omnia? **A**bijt igitur qui ascenderat currum in occursum eius. et ait: **H**ec dicit rex: **P**acata sunt omnia. **D**ixit ei hieum: **Q**uid tibi et paci? **T**ransi et sequere me. **N**unciauit quoque speculator dicens: **C**lenit nuncius ad eos: et non reuertitur. **M**isit etiam currum equorum secundum. **C**lenitque ad eos. et ait: **H**ec dicit rex: **N**um par est? Et ait hieum: **Q**uid tibi et paci?

## Quarti Regū

**T**ransi et seqre me. Nunciauit autem speculator dicens: Cenit vsq[ue] ad eos: et non reuertitur. Et autem incessus quasi incessus bieui filii namis Preceperens enim graditur. Et ait ioram. **J**unge currū. Junxeruntq[ue] currū eius. Et egressus est ioram rex israel: et ochozias rex iuda: singuli in curribus suis. Egressiq[ue] sunt in occursum bieui: et inuenierunt eum in agro naboth iezraelitę. **L**unq[ue] vidisset ioram bieui dixit. Pax ē bieui? At ille respōdit: Que par? Adhuc fornicatōes iezabel matris tuę: et veneficia eius multa vigent. Conuertit autem ioram manū suā: et fugiens: et ait ad ochoziā. **I**nside ochozia. Porro bieui tetendit arcum manu et percussit ioram inter scapulas: et egressa est sagitta p[ro] cor eius. Statimq[ue] corruit in curru suo. Dixitq[ue] bieui ad badacher ducē: Tolle, p[re]ce eum in agro naboth iezrahelitę. **M**emini enim quoniam ego et tu sedentes in curru sequebamur achab patrem huius. quod d[omi]n[u]s onus hoc leuauerit super eum dices: Si nō pro sanguine naboth: et p[ro] sanguine filiorū eius quem vidi heri ait d[omi]n[u]s: redam tibi in agro isto dicit d[omi]n[u]s. **N**unc igitur tolle, p[re]ce eum in agro iuxta verbū domini. Ochozias autem rex iuda videns hoc: fugit per viam domus orti. Persecutus est eum bieui et ait: Etiam hunc peccate in curru suo. Et percusserunt eum in ascensiū gaber quod ē iuxta ieblaam. Qui fugit in maggeddo: et mortuus ē ibi. Et imposuerunt eum servi eius super currum suū: et tulerunt hierusalē: sepelieruntq[ue]

C. X

eum in sepulcro cū patribus suis in ciuitate dauid. Anno undecimo ioram filij achab regis israel regnauit ochozias sup iudam. Cenitq[ue] bieui in iezrahel. Porro iezabel in troitu ei⁹ audito: depinxit oculos suos stibio: et ornauit caput suum et resperit p[ro] fenestram ingrediente bieui per portam: et ait: Nunquid pax potest esse zāmri qui interfecit d[omi]num suum? Luanitq[ue] bieui faciem suam ad fenestram: et ait: Que est ista? Et inclinauerunt se ad eū duo vel tres eunuchi: et dixerunt: hec ē illa iezabel. At ille dixit eis: Preceptitate eam deorsum. Et precipitaverunt eam: Aspersusq[ue] est sanguine paries et equoz vngulę cōculauerunt eā. Lunq[ue] introgressus cēt ut comedaret biberetq[ue]. ait: Ite et videte maledictaz illam: et sepelite eam: quod filia regis est. Lunq[ue] issent ut sepelirent eam: nō inuenierunt nisi caluariam et pedes: et summas manus. Reuersiq[ue] nunciauerunt ei. Et ait bieui: Hermo d[omi]ni est quem locutus est p[ro] seruuz suū heliam thesbiten dicens: In agro iezrahel comedent canes carnes iezabel: Et erunt carnes iezabel sicut sterlus super faciem terre in agro iezrahel. ita ut prætereuntes dicant: hec cine est illa iezabel.

C. X.  
**E**hant autem achab septuaginta filij in samaria. Scriptit ergo bieui litteras et misit in samariā ad optimates ciuitatis: et ad maiores natu et ad nutricios achab dices: Statis

**R**egnauit ochozias super iuda. **R**a. Dicitur de ochozias quod quadraginta duorum annorum erat cum regnare cepit: et uno anno regnauit. Nam pater eius ioram dicitur viij annis regnasse et quadraginta vixisse: si ita est duobus annis prius ē patre suo. H[oc] tradidit hebrei quod ioram quadraginta annis vixit et xxviii regnauit: ex quibus octo ei dantur: quod tamdiu iuste vixit viginti quibus postea regnauit in languore et tribulacione filio eius adiunguntur: qui anno xxiij fuit cum regnare cepit: et uno regnauit.

vt acceperitis litteras has: qui habetis filios domini vestri. et curris et equos et ciuitates firmas et arma. eligit meliorē et eum qui vobis placuerit de filiis dñi vestri. et ponite eum sup solium patris sui: et pugnate p domo dñi vestri. **T**inuerunt illi vobemēter. et dixerūt: **E**cce duo reges nō potuerūt stare coram eo: et quō nos valebimus ei resistere? **M**iserūt ergo ppositi dominus. et pfecti ciuitatis et maiores natu et nutricij ad hieui dicentes: **S**erui tui sumus. quecūq; iusseris faciemus: nec cōstituemus nobis regē. **Q**uodcuq; ubi placuerit fac. **R**escripsit aut̄ litteras eis secūdo dices: **S**i mei estis et obeditis mihi tollite capita filioꝝ domini v̄ti: et venite ad me hac eadē hora cras i iezrahel. **P**orro fili⁹ regis septuaginta v̄ri apud optimates ciuitatis nutriebanſ. **L**unḡ venissent littere ad eos: tulerunt filios regis et occiderūt septuaginta viros: et posuerunt capita eoꝝ in cophinis. et miserūt ad eū i iezrahel. **V**enit aut̄ nuncius ad eū et indicauit ei dices **A**tulerunt capita filiorum regis. **Q**ui respōdit: **D**onite ea ad duos aceruos iuxta introitū portę vsq; mane. **L**unḡ diluxisset egressus ē. et stans dixit ad omnē pplim: **J**usti estis: **S**i ego cōiuraui contra dñm meū. et interfeci eum: quis p̄cussit omnes hos? **C**ide te ergo nūc. qm̄ nō cecidit de sermonibus domini in terrā quos locutus est dñs sup domū achab: et dñs fecit qd locutus est i manu serui sui heliq;. **P**er

cūllit igitur hieui om̄es qui reliqui erant de domo achab i iezrahel: et vniuersos optimates ei⁹ et notos et sacerdotes. donec nō remaneret ex eo reliquie. **E**t surrexit et venit in samariam. **L**unḡ venisset ad cameram pastorū i via: inuenit fratres ochoz̄ regis iuda. **D**ixitq; ad eos: **Q**ui nam estis vos? **A**lli respondeunt: **F**ratres ochoz̄ sumus: et descendimus ad salutādos filios regis et filios reginę. **Q**ui ait: **C**omprehendite eos viuos. **Q**uos cuꝝ cōprehendissent viuos. ingulaue runt eos in cisterna iuxta cameraꝝ quadraginta duos viros: et nō reliquit ex eis quēquā. **L**unḡ abisset inde. iuenit ionadab filiuꝝ rechab i occursum sibi. et benedixit ei. **E**t ait hieui ad eum: **N**unquid ē cor tuuꝝ rectum sicut cor meum cum corde tuo? **E**t ait ionadab: **E**st. **S**i ē inq̄da mībi manuꝝ tuam. **Q**ui dedit ei manuꝝ suā. **A**ll̄ ille leuauit eum ad se i currum. **D**ixitq; ad eum: **V**eni mecum. et vide zelum mcuꝝ p dñō. **E**t impositū curru suo duxit in samariam. **E**t p̄cussit om̄es qui reliq; fuerant de achab i samaria usq; ad vñū: iuxta verbū dñi qd locut̄ est p̄ helia. **L**ongregauit ergo hieui om̄em pplim. et dixit ad cum: **A**chab coluit baal parum: ego aut̄ colam eum amplius. **N**unc igit̄ om̄es p̄phetas baal et vniuersos fuos ei⁹ et cūctos sacerdotes ipsius vocate ad me: nullus sit qd nō veniat. **S**acrificium enī grande est mībi baal. **Q**uicūq; defuerit: nō viuet. **P**orro hieui faciebat hoc insidiose; vt

## Quarti — Regū

disperderet cultores baal. **Dixitqz**  
**Sanctificate diem solennez baal.**  
**Clocauitqz t misit in vniuersos ter-**  
**minos israel: t venerunt cuncti ser-**  
**ui baal. Non fuit residuus ne vn-**  
**quidem qui nō veniret. Et ingressi**  
**sunt templū baal: t repleta est do-**  
**mus baal a sumo vsqz ad summū.**  
**Dixitqz his qui erant super vestes**  
**Proferte vestimenta vniuersis ser-**  
**uis baal. Et piulerunt eis vestes.**  
**Ingressusqz hieu t ionadab filius**  
**rechab templū baal: ait cultoribꝫ**  
**baal. Perquirite t videte ne quis**  
**forte yobiscum sit de seruis dñi:**  
**sed vt sint servi baal soli. Ingressi**  
**sunt igitur vt facerent victimas et**  
**holocausta. Hieu autē preparau-**  
**rat sibi foris octoginta viros. t di-**  
**xerat eis: Quicunqz fugerit de ho-**  
**minibus his quos ego adduxero**  
**in manus vestras: anima eius erit**  
**pro anima illius. Factū est autē cū**  
**completū esset holocaustū: p̄cepit**  
**hieu militibus t ducibus suis. In-**  
**gredimī t p̄cutite eos: nullus euadat.**  
**Percusseruntqz eos i ore gla-**  
**dij. t piecerunt milites t duces. Et**  
**ierunt i ciuitatem tēpli baal. t pro-**  
**tulerunt statuam de phano baal: t**  
**cōbusserunt t cōminuerunt eam.**  
**Destruerunt quoqz edem baal: et**  
**fecerunt pro ea latrinas vsqz i diē**  
**hanc. Deleuit itaqz hieu baal de**  
**israel. Clerūtamē a peccatis hiero-**  
**boam filii nabath qui peccare fecit**  
**israel nō recessit: nec dereliquit vi-**  
**tulos aureos qui erant in bethel t**  
**in dan. Dicit autem dñs ad hieu:**  
**Quia studiose fecisti qđ rectū erat**  
vel egisti.

## C. XI

t placebat in oculis meis: t omnia

que erāt in corde meo fecisti cōtra

domū achab: filii tui vsqz ad quar

tam generatōem sedebūt sup thro

num israel. Porro hieu non custo

diuit vt ambularet in lege dñi dei

israel in toto corde suo: non enī re

cessit a peccatis hieroboam q̄ pec-

care fecit israel. In diebus illis ce

pit domin⁹ tēdere sup israel. Per

cussitqz eos azabel in omnibus fini

bus israel: a iordanē contra orientē

talem plagam omnē terraz galaad

t gad t ruben t manasse ab aroer

que est sup torrēte arnon t galaad

t basan. Reliqua autē yborū hieu

t vniuersa que fecit t fortitudo ei⁹

nonne hēc scripta sunt in libro ver

borum dierū regum israel: Et dor

miuit hieu cum patribus suis: sepe

lieruntqz eum in samaria. t regna

uit ioachim filius eius p eo. Dies

autē quos regnauit hieu sup israel

viginti t octo anni sunt i samaria.